Gala. 4.
Colo. 2.

Marth. 3.
Ioan. 3.

Colo. 2.

Ioan. 1.

Ioan. 3.

A

mittit fidei ius, q̄ ab Ioāne, nō Ioannis, sed suo ipsius fuerit auachro
 baptizatus. Alioq; baptisimi christi (q̄ p Iacobus res & ueritas baptis-
 imi Ioannis erat) Ioannē ministrū constituisse: cū ille huiusmodi ba-
 ptisimate christi in aqua (cum dixerit, Ego debeo a te baptisari: & tu
 uenis ad me) nō fuit unq; baptizatus: sed Iosimodo baptisimo flaminis
 quod in eo celebratū diuinitus extiit, quādo ad christū nouiter incar-
 nati praeentiā exultauit ipse infans in matris utero. sicut ipsa sp̄itū
 sc̄to repleta uoce magna exclamauit, dicēs christifera uirgini. Et ecce
 ut facta est uox salutatiōis tuae i auribus meis: exultauit in gaudio
 L uca. 1.
 Actu 1.
 infans in utero meo. tunc q̄ppe ab originali noxa Ioānes ablutus est:
 & sic baptisimo (de quo Apl̄s dixit dñs: Vos aut baptisimini sp̄itū
 sc̄to nō post multos hos dies) & baptisatus & sanctificatus est priusq;
 natus. Vnde neq; hoc apud ecclesiae sc̄tos doctores, q̄. s. christus suo
 proprio ab Ioāne fuerit lauacro baptisatus, didicit Iacobus: sed in Io-
 anne Damasceno graeco scriptore cōperit. At q̄uis alioq; ecclesiae
 utilis fuerit: tū nō sequitur illū ecclesia hac in assertionē: quē cadmodum
 nec i pluribus alijs quae minus recte scripsit: sicut alibi nos dudū do-
 cuisse, nō incertis argumētis meminimus. Aug. autē in Enchiridio
 rē hanc paucis absoluens: Peccatū (inqt) qđ. s. uniuerso doinatur gn̄i,
 originale non soluitur ac diluitur, nisi p unū mediatorē dei & hoīm
 hominē christū Iesum: q̄ solus poruit ita nasci, ut ei opus non esset re-
 nasci. Sequitur: Non emi renascēbātur q̄ baptisimate Ioānis baptisabā-
 tur: a quo s. & ipse christus baptisatus est. & alibi. Quid (ait) profuit,
 si christo, q̄ suscepit baptisimū serui. s. Ioannis? ut tu: non dedignare
 ris suscipere baptisimū dñi. & rursum. Non eo (inqt) baptisimo chris-
 tus baptisatus: quo baptisatus est. & paulopost. In eo diuinus humi-
 litatis praeubit exemplū. quia ipse non respuit baptisimū serui Hae-
 sanc Iano Augustini sententiam oēs q̄ secuti sunt doctores sacri, & theo-
 logos: schola uno sunt complexati animo: ut quae scripturae & rationi
 fidei oibus modis congruat. Nā & Alcuuius doctor non illaudatus
 idignum haud iudicauit ad v̄bum usurpare I. iij. de trini. ad Carolū
 magnū q̄ ex Encheridij libro p̄notata sunt. Ex q̄bus euidenter quae
 hic asseruit Iacobus duo reselluntur. Vnū: q̄ Iordane christus rena-
 tus est. Alter: q̄ non Ioannis, sed suo baptisimo fuit ab Ioāne baptisatus.
 Est & deiceps id discutiendū qđ Faber subiunxit, ingens: Secun-
 dū hāc regenerationē christus priogenitus est inter multos fratres: pri-
 C
 q̄ ij

Luca. 1.

Actu 1.

Li. 4. ca
B

p̄te opero
8. ca. 48,
1. Timor

Cap. 49. 3.
Super Ioan.
tract. 4.

C

mus oim in spiritu sc̄to regeneritoꝝ. Ecclesie translatio habet in multis fratribus. non tamen hoc lapidum probauit Iacobus sed qd optimum erat facere melius autumās, uertit inter multos fratres. At uide qd tum sibi hæreat: etiā ad hominem loquendo) Iacobi dogmata: præter illa quæ scripturæ non congruūt. ordinē quippe hic natiuitatum (q̄s expressit) triū ex t̄p̄is rōe sūpsit. q̄ uidelicet prius tpe ḡn̄atur hō q̄ secundā aiām regeneretur: quod fateor theologice consentit rōni. Itidem & antea regeneratur quisq̄ q̄ per resurrectionem immortalitati nascatur. Si igitur cōstant hæc Iacobo doctore: quō i primis Christus secundū hāc in Iordane celebratā natiuitatē p̄ sui baptismi susceptionē dūtaxat primogenitus erit inter multos fr̄es: oim certe frat̄ū (si ueꝛ Iacobus scripsit) primus suo fuit baptismo baptizatoꝝ. Nullus enim Christus priusq̄ eos cathēzaret prædicādo & instruendo, baptizasse credendus est: nusq̄ aut̄ docuisse prius legitur: q̄ in Iordane fuerit baptizatus. Primus ergo nouæ suæ legis (si in quā. quod oim tamen negamus, baptismo proprio ab Ioanne baptizatus est) suscepti baptismi. Vnde fit ut hac natiuitate secunda, nō tātū inter plures sit primogenitus: sed & inter oēs. In Apocalypsi enim Iōēs ipsum Christum uocat mortuor̄ primogenitum: quia oim primus de morte ad gloriā uitā non ultra moriturus surrexit. Si igitur suo præcūctis baptizatus est lauacro: hac cā inter oēs fratres primogenitus existit. Blasphemiam aut̄ plane respicit quod addit: Primus oim in sp̄u sc̄to regeneritoꝝ. tum q̄ (ceu aperte monstratum est) nullatenus tunc in sp̄u sancto, aut̄ alias ullo tpe regeneritus est: cum ab instante creatōis ante eius, idem sp̄us sanctus in eo & super eum secundū gratiā oim perfectiōis rōnem fuerit: ipso per Elaiam testante spiritu, qui ait: Requiescet super eum spiritus dñi, spiritus sapientiæ & intellectus. &c. & quod pro calce dicitur: Et replebit eum sp̄us timoris dñi: etiam de ql̄i bet cæteror̄: uenit donoꝝ & gr̄iæ intelligendum. Tum quia, ut crebro iam supra monstratum est: iusti oēs quotquot Christi incarnationem præcesserunt a sancta eius matre ad primum oim ulq̄ patrē Adā in sp̄u sancto regenerati fuerūt. Nec est opus hoc (quod cuiuslibet peritoꝝ solis sit luce clarius) p̄bis itēꝛ explicare. Norunt. n. fidei certitudine, nulli unq̄ remissum fuisse peccatū originale aut̄ aliud quoduis actualē: nisi gratiæ donoꝝ: de q̄ scribit Ap̄ls Romanis dicens: Charitas diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctū q̄ datus est no-